



Henryków, 08.05.2023 r.

Zn spr. SA.272.5.2023

**wszyscy, którzy pobrali Zapytanie
ofertowe**

dotyczy: **Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów zlokalizowanych na terenie
Nadleśnictwa Henryków w 2023 roku**

Zamawiający Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Henryków z siedzibą przy ul. Polnej 5, 57-210 Henryków, udziela odpowiedzi na złożone w ww. postępowaniu - zapytania :

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź:

W świetle § 10 ust. 1 projektu umowy - Wykonawca zapłaci Nabywcy karę umowną w przypadku rozwiązania bądź odstąpienia Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 10% całkowitej szacowanej wartości energii elektrycznej netto określonej w § 2 ust. 10 Umowy. Stosownie do § 10 ust. 2 - Nabywca zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania bądź odstąpienia Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Nabywca, w wysokości 10% całkowitej szacowanej wartości energii elektrycznej netto określonej w § 2 ust. 10 Umowy.

W ocenie Zamawiającego – zastrzeżone na wypadek odstąpienia kary umowne nie są wygórowane, a tym bardziej nie są rażąco wygórowane i Zamawiający nie dopuszcza możliwości usunięcia zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,



b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.),
- b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający jest świadom, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni, z tego powodu rozpoczęcie świadczenia usługi sprzedaży od 01.06.2023 może nie być możliwe. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozpoczęcia świadczenia usług sprzedaży od 01.07.2023 lub zastąpienie daty od 01.06.2023 zapisem „ po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiającemu znane są procedury odnoszące się do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. W świetle art. 4j ust. 4a ustawy Prawo energetyczne - w przypadku zmiany sprzedawcy przez odbiorcę końcowego, nowy sprzedawca informuje poprzedniego sprzedawcę i przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się przesyłaniem lub dystrybucją paliw gazowych lub energii elektrycznej o dniu rozpoczęcia przez niego sprzedaży tych paliw lub energii. Z tego też względu dniem rozpoczęcia sprzedaży, który ma być wskazywany w dokonywanym zawiadomieniu w odniesieniu do punktów poboru – nr PPE 590322414300629420 oraz 590322414300848876 ma być dzień zawarcia umowy (nie później niż 01.06.2023r.), natomiast w odniesieniu do punktu poboru PPE nr 590322415400554346 – co do którego Wykonawca zobowiązany jest wypowiedzieć umowę kompleksową, zawrzeć umowę z OSD – dniem rozpoczęcia sprzedaży winien być pierwszy dzień przypadający po upływie okresu wypowiedzenia umowy kompleksowej.

Zamawiający zwraca również uwagę, że zgodnie z § 12 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. z 2007r., Nr 93, poz. 623 z późn. zm.) – w przypadku zmiany sprzedawcy przez odbiorcę końcowego:

- 1) nowy sprzedawca informuje poprzedniego sprzedawcę i przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się dystrybucją energii elektrycznej o dniu rozpoczęcia przez niego sprzedaży energii elektrycznej oraz wskazuje miejsce przekazywania danych pomiarowych, nie później niż przed dniem rozpoczęcia sprzedaży tej energii;
- 2) zmiana tego sprzedawcy następuje w ostatnim dniu okresu rozliczeniowego lub w każdy inny dzień określony w umowie sprzedaży energii elektrycznej, w którym dokonany zostanie odczyt układów pomiarowo-rozliczeniowych oraz nastąpi rozpoczęcie dostarczania energii elektrycznej przez nowego sprzedawcę.



W projekcie umowy zastrzeżono, że rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej jednak niż po pozytywnej weryfikacji punktów poboru energii dokonanej przez operatora systemu dystrybucyjnego.

Z powołanych wyżej względów – Zamawiający nie dokonuje zmiany umowy.

Pytanie nr 4

Zawracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: UMOWA par. 9 ust 9 w brzmieniu: "W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy po 48h od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 8 ust 14 Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki."

Odpowiedź:

Pytanie zapewne odnosi się do § 10 ust. 9, w którym znajduje się przywołany zapis, a nie wskazanego w zapytaniu § 9 ust. 9.

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 10 ust. 9 projektu umowy, w świetle którego cyt. „W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy po 48h od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 9 ust 13 Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki.”

Pytanie nr 5

W przypadku braku zgodny na odstąpienie od zapisu Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu na np. 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 10 ust. 9 projektu umowy.

Jednocześnie informuję, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich .

Z poważaniem

NADLEŚNICZY
Nadleśnictwa Henryków

Marian Domagała

